SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 28 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 2001 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.819, de 23 de maio de 2.024.

(Dispõe  sobre  declaração  de
Ponto Facultativo nas repartições
públicas  municipais  de  Avaré,  o
dia 31 de maio de 2024.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e;

Considerando o Feriado Municipal  de Corpus Christi,
declarado no Decreto nº 7.763, de 05 de abril de 2024;

Considerando  que  no  ano  vigente  esta  data
comemorativa  recairá  sob  o  dia  30  de  maio  de  2024;

D E C R E T A:
Artigo  1º.  Fica  declarado  Ponto  Facultativo  nas

Repartições  Públicas  Municipais  de Avaré,  o dia 31 de
maio de 2024 (sexta-feira).

Artigo  2º.  As  repartições  públicas  municipais  que
prestam  serviços  essenciais  de  interesse  público;  de
limpeza,  urgência  e  emergência  em saúde,  farmácia  24
horas, bem como, os equipamentos públicos de assistência
social que atendam 24 horas ininterruptamente, Conselho
Tutelar,  e  Creches  Municipais,  não  se  aplica  o  disposto
neste decreto.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 24 de
maio de 2.024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-05-28T19:47:12+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1